16 Non celio gratias agens pro vobis , memoriam vestri faciens in orationibus meis :

17 Ut Deus , Dominus nostri Iesu Christi pater gloriae , det vobis spiritum sapientiae & revelationis , in agnitione ejus :

^{f Rom. 5. 2.}
18 Illuminatos oculos cordis vestri, ut scias
quae sit spes vocacionis ejus, & quæ divi-
tiae gloria hereditatis ejus in sanctis,

19 Et quæ sit supereminentis magnitudine vir-
tutis ejus in nos, qui credimus & secundum
operationem potentia virtutis ejus,

20 Quam operatus est in Christo, suscitans
illum a mortuis, & constituiens ad dexteram
suam in caelisibus,

21 Supra omnem principatum, & potesta-
tem, & virtutem, & dominationem, & omne
nomen, quod nominatur non solum in hoc
factu, sed etiam in futuro.

22 ^f Et omnia subiecti sub pedibus ejus: &
ipsum dedit caput supra omnem Ecclesiam,

23 Quæ est corpus ipsum, & plenitudo ejus,
qui omnia in omnibus adimplevit.

C A P U T I I.

Peccatis ante mortui, per Christum vivisci-
cati sunt, non suis operibus, sed gratia
per fidem: ostendit Gentes qua prius aliena-
era erant a Dei promissionib; jam per
Christum & fidem, qua Dei donum est,
factas esse sanctorum concives, idemque ha-
bere fundamentum cum Patriarchis & Pro-
phetis.

^f Coloss. 2. 13. 1 E t vos, cum essetis mortui delictis &
peccatis vestris,

2 In quibus aliquando ambulatis secundum
seculum mundi hujus, secundum principem
potestatis aeris hujus, spiritus, qui nunc ope-
ratur in filios dissidentia.

3 In quibus & nos omnes aliquando con-
versati sumus in desideriis carnis nostra, fa-
cientes voluntatem carnis & cogitationum, &
eramus natura filii iræ, sicut & ceteri:

4 Deus autem, qui dives est in misericordia,
propter nimiam charitatem suam, qua dilexit
nos,

5 Et cum essemus mortui peccatis, convivi-
ficavit nos in Christo, (cujus gratia estis sal-
vati)

6 Et conrefutavit, & confedere fecit in
caelis in Christo Jesu:

7 Ut ostenderet in seculi superventientibus
abundantes divitiae gratie suæ in bonitate su-
per nos in Christo Jesu.

8 Gratia enim estis salvati per fidem, & hoc
non ex vobis, Dei enim donum est;

9 Non ex operibus, ut ne quis glorietur.

10 Ipsi enim sumus factura, creati in Christo
Jesu in operibus bonis, quæ preparavit
Deus ut in illis ambulemus.

11 Propter quod memoris estote, quod ali-
quando vos Gentes in carne, qui dicimini
præputium, ab ea quæ dicitur circumcisio in
carne, manu facta:

12 Quia eratis illo in tempore sine Christo,
alienati a conversatione Israel, & hospites te-
stamentorum, promissionis spem non haben-
tes, & sine Deo in hoc mundo.

13 Nunc autem in Christo Jesu, vos, qui
aliquando eratis longe, facti estis prope in
fanguine Christi.

14 Ipse enim est pax nostra, qui fecit utra-
que unum, & medium paritem macteriæ sol-
vens, inimicitiæ in carne sua:

15 Legem mandatorum decretis evacuans,
ut duos condat in semetipso in unum novum
hominem, faciens pacem,

16 Et reconciliat ambos in uno corpore
Deo per crucem, interficiens inimicitiæ in
semetipso.

17 Et veniens evangelizavit pacem vobis,
qui longe fuistis; & pacem iis, qui prope.

18 ^f Quoniam per ipsum habemus accessum
ambo in uno Spiritu ad Patrem.

19 Ergo iam non estis hospites, & adveniæ:
sed estis cives sanctorum, & domestici Dei:
20 Superadificati super fundamentum Apo-
stolorum, & Prophetarum, ipso summo an-
gulari lapide Christo Jesu:

21 In quo omnis ædificatio constructa cre-
scit in templum sanctum in Domino:

22 In quo & vos coædificamini in habitacu-
lum Dei in Spiritu.

C A P U T I I I.

Paulus docuit hoc mysterium, Prophetis &
Apostolis revelatum, quod Gentes essent per
Christum particeps promissionum Dei; quem
orat ut spirito corroborarentur, & in chari-
tate radicati, ad plenum in divinis myste-
riis edocerentur.

1 Hujus rei gratia, ego Paulus vincitus
Christi Jesu, pro vobis Gentibus,

2 Si tamen auditis dispensationem gratiae
Dei, quæ data est mihi in vobis:

3 Quoniam secundum revelationem nostrum
mihi factum est sacramentum, sicut supra scri-
psi in brevi:

4 Prout potestis legentes intelligere pruden-
tiæ meæ in mysterio Christi:

5 Quod alii generationibus non est agni-
tum filii hominum, sicut nunc revelatum est
sanctis Apostolis ejus, & Prophetis in Spi-
ritu.

6 Gentes esse coheredes, & concorporales,
& comparticipes promissionis ejus in Christo
Jesu per Evangelium:

7 Cojus factus sum minister, secundum do-
num gratia Dei, quæ data est mihi & secun-
dum operationem virtutis ejus.

8 ^f Mihi omnium sanctorum minimo data
est gratia hæc, in Gentibus evangelizare in-
veigilabiles divitias Christi,

9 Et illuminare omnes, quæ sit dispensatio
sacramenti absconditi a seculis in Deo, qui
omnia creavit.

10 Ut innoescat principatibus & potestati-
bus in caelis per Ecclesiam, multiformis
sapientia Dei,

11 Secundum prædefinitionem sæculorum,
quam fecit in Christo Jesu Domino nostro:

12 In quo habemus fiduciam, & accessum
in confidentia per fidem ejus.

13 Propter quod peto ne deficitis in tribu-
lationibus meis pro vobis: quæ est gloria ve-
stra.

14 Hujus rei gratia flecto genua mea ad Pa-
trem Domini nostri Jesu Christi,